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gen Begunstigelse ved dette Lovsorslag Det er

knn denne Bemærkning, jeg har troet i Sand-

hedens Jnteresse at maatte gjøre.

« Wøllerx« Efter Alt, hvad der er frem- ·
kommet, vil det være vanskeligt at indbringe
noget nyt Moment iDisenssionen, og jeg skulde

derfor gjerne have frafaldet Ordet;«men jeg
ønsker dog at føie min Stemme til de Manges,
der have udtalt den Anskuelse, at en Sammen-

blanding afHartkornsskatten med sen Skat paa

Jndtægten er noget « meget Uheldigt, hvorimod
man maa stræbe at komme hen til en reen Jnd-

tægtsskat og at bringe denne .til-Anvendelse og-

saa i andre Retninger. De Indvendinger og

den Frygt, der fra forskjellige Sider ere ud-

talte mod Jndkomstskatten, troer jeg for en stor
Deel hidrørelfra de Feil og Misgreb, som-paa
mange Steder ere skete ved dens Udførelsezi
men det forekommer mig, at man ikke godt kundei
vente Andet, naar en saadan Skat første Gang
skulde bringes«iAnvendelse, medens man ganske.
manglede Erfaring og Forarbeider, der kunde

lægges ttl Grund ved Beregningen. Af samme
Grund troer-jeg, at man heller ikke næste Gang
vil kunne undgaae Feilgreb, thi det er førstve«d
en fortsat Anvendelse af Apparatet, at man vil

kunne vænne sig til at anvende det rigtigt; men

jeg er, overbevist om, at vi, efterhaanden som
vi overvinde- de Vanskeligheder, der unægtelig ere

tilstede ved Beregningen af Jndkomstskatten,
saagodtsom Alle ville komme til deti Erkjendelse,
at Beskatning efter Jndtægt er den ene rigtige,
og at den ikke alene er, hvad Mange af dens

Modstandere allerede nu erkjende, theoretisk

rigtig, men ogsaa er praktisk nødvendig Jeg
skulde derfor ønske, at Udkastets § 1 maa falde
bort, og at den Skat, der ifølge denne Para-

graph skal hvile paa Hartkornet, maa blive lagt’
over paa Jndtægten. —- Naar min ærede Side-

mand tilvenstre, Rigsdagsmanden for Thisted
Amts 2den Valgkreds (C. A. H. Hansen),— har

meent, at de ulykkelige Forhold i Jylland og

de store Offre, denne Provinds nødvendig har
maattet bringe under Oceupationen, maatte be-

væge os til at lægge Loven heelt tilside, da kan

jeg ikke være enig med ham deri. Det er ganske
vist, at Jylland i et ganske andet Forhold end

det øvrige Land har lidt under Krigens Byrder;

men ligesom jeg er ganske vis paa, at baade

Regjeringen og Repræsentationen snart ville

gjøre Alt, for saavidt muligt at lindre dette

Tryk, saaledes troer jeg, at Fritagelse for
Krigsskatten, i alt Fald ikke i nogen stor Pro-

portion, vil forbedre Forholdene derovre. Den

vigtigste Grund, hvorfor jeg ikke tør indlade

mig paa at lægge Loven tilside, er imidlertid

den, at vi efter min Mening ikke saaledes bør

skyde alle Krigens Omkostninger ud i Frem-

tiden, men at vi saa lempeligtssom muligt bør

søge at faae nogle af dem vækkede strax, thi

Jngen af os veed, hvad Fremtiden vil bringe;
den liggers i Sandhed ikke lys og glimrende

for os; vi maae, troer jeg, være fattede paa

at gaae temmelig alvorlige Tider imøde, og det

er vor Pligt med Alvor og Bestemthed til en-

hver Tid at gribe de Eventualiteter, som vi

Danske dog tør haabe ville komme til at fore-
ligge, for at vi engang iTiden kunne faae
Noget af det übodelige Tab oprettet, som vi

nu maae lide. Da jeg imidlertid ikke ganske
kan see-:bort fra Forholdene i Jylland, vil jeg

slutte mig til den Udtalelse, vi hørte af det

Hærede Medlem for Maribo Amts 4de Valg-
wkreds (Monrad), der meente, at man kunde

skyde Loven ud et halvt Aar. —»Med Hensyn
til § 23 iUdkastet, kan jeg ligeledes ganske
slutte mig til den samme høitæredelTaler, thi

Idet forekommer mig virkelig ikke saa- ganske
sconstitntionelt srigtigt, at det aldeles overlades

Jtil Ministeren, hvorvidt en saa vigtig Lov som
denne skal bringes til Anvendelse paa en Lands-

deel som Jylland eller ikke. Jeg skulde derfor
ogsaa ønske, «at denne Paragraph maatte nnder-

gaae nogen Forandring.« » »

N. Andersen: Den høitærede Jnden-

rigsminister yttrede i sit første Foredrag under

denne Sags Forhandling," at der efter. hans

Mening ikke skunde’ blive Tales om at opkræve
den Krigsskat, hvorom herssforhandles,« i Jyl-
land, uden at’derisamtidig dermed toges Be-

stemmelse om, hvorledes der skulde forholdes
med Krigsskaden, og cden høitærede Finants-

minister har idag yttret noget Lignende,- eller

i alt Fald brugt saadanne Yttringer, som be-

kræfte Rigtigheden af, hvad den høitærede Jnden-

rigsminister igaar yttrede derom. Jeg skal iden


